
COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
P r o v i n c i a d i C a t a n z a r o 

 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 4 DEL 2/04/2023 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  CHIUSURA SCUOLE 
INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO GIORNO 3 APRILE 2023 PER 
AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE. 

 

IL SINDACO 
VISTO il messaggio di allertamento unificato, emanato dalla Regione Calabria  -Settore Protezione 

Civile - Prot. ARPACAL n. 102 del 10/04/2023, riguardante le condizioni meteorologiche avverse 
previste per domani 3 Aprile 2023 (allerta arancione), 
necessità di monitorare costantemente la situazione e di attuare ogni misura occorrente a tutela della 
p  

 

VALUTATA la situazione locale e  ritenuto opportuno prevedere la chiusura delle scuole di ogni ordine 
e grado di competenza, al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità diminuendo i fattori di rischio 
sia per la viabilità che per i cittadini; 

 

RICHIAMATA la Legge 24/02/1992, n. 225; 

 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

ORDINA 

LA CHIUSURA e la sospensione delle attività didattiche delle Scuole, di ogni ordine e grado 
per il giorno di  lunedì 3 aprile 2023 per causa 

avverse condizioni meteorologiche, salvo proroghe; 

che  

Lamezia Terme, alla Prefettura di Catanzaro, al Servizio di Polizia Locale, alla Stazione dei 
Carabinieri di Pianopoli, ciascuno per le proprie competenze, raccomando di vigilare sul rispetto 
della presente ordinanza. 

AVVERTE CHE 
la presente ordinanza ha decorrenza per il  3/04/2023, fatte salve eventuali e successive 

disposizioni; 

salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento 

o. 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure 

provvedimento. 
Il Sindaco 

Pietro Fazio 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___   _   _   _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    _    __    _    _    _    
-line dal  2.04.2023 e 

vi resterà per 15 (quindici) giorni. 
    Il Segretario Comunale  
Dr.ssa T. Donatella Villella 

 


